

GAZETA LWOWA

Wychodzi codziennie wieczorem.

Wydawca: Spółka Akcyjna Wydawnicza.

Wydanie popołudniowe „Gazety Porannej“.

Redaktor Naczelny: JERZY KONARSKI.

Adres Redakcji: Lwów, ul. Chorążczyz 31. (Tel. 178).

Adres Administracji: Lwów, Senatorska 6. (Tel. 72).

Cena
egzemplarza
pojedynczego
15 gr.

Na dworcach
kolejowych
18 gr.

Telefon Redaktora Naczelnego 220.

Telefon domowy Redaktora Naczelnego 192.

Na marginesie ruchu budowlanego i kredytów amer.

Lwów, 26 marca.

Było zupełnie naturalnem, iż przyznawanie kredytów amerykańskich traktowano u nas przeważnie ze stanowiska ożywienia ruchu budowlanego.

Mieliśmy w tej mierze tyle zaniezań przez ostatnie lata wojenne, nadto zastój w przemyśle budowlanym dotyka tyłu gałęzi naszego przemysłu średniego i wielkiego (cementarnie, dachówkarnie, cegielnie, przemysł drzewny, stolarnie, instalacje itd.), że problem ożywienia ruchu budowlanego wysuwał się z natury rzeczy na czoło zagadnień ekonomicznych.

Równocześnie należało przedsięwziąć najniezbędniejsze kroki celem stopniowej naprawy stosunków mieszkaniowych. Niestety okres inflacji w innych dziedzinach przyczyniający się niewątpliwie do istotnego ożywienia ruchu założycielskiego, w zakresie budowlanym zawiódł w zupełności, wobec ustawy o ochronie lokatorów, czyniącej najzupełniej nierentownymi wszelkie inwestycje budowlane i mieszkaniowe. Powstawały więc nowe fabryki, nowe przedsiębiorstwa i towarzystwa akcyjne, w zupełnej wyjątkowych jednakże wypadkach budowano nowe domy mieszkalne, nie obliczone na luksusowy użytek wzbogconych „multimiljardów“ wojennych.

Z chwilą stabilizacji waluty i złączenia ustawy o ochronie lokatorów w kierunku automatycznej podnoszących się odład czynszów mieszkaniowych kwestja mieszkaniowa mogła być postawioną na gruncie realnym. Brak mieszkań stawał kwestją budowy nowych domów na periferjach miast polskich na równi niemal ze sprawą aprowizacji, mieszkanie stawało się w coraz większym stopniu artykułem codziennej potrzeby dla szerokiej mas ludności nietylko w stolicy.

Niestety fakt ten nie pobudził inicjatywy prywatnej i społecznej do angrzowania kapitałów w ruchu budowlanym. Było to zupełnie jasne, jeśli się zważy, iż racjonalnie ujęty interes budowlany z przeznaczeniem tworzenia małych mieszkań nie znosił ani w części tej nadmiernej wysokości stopy procentowej, jaka wyrobiła się w pieniężnym obrocie prywatnym pomimo interwencji Banku polskiego i zakazów prawnych. O ile bowiem budowie spekulacyjnej, więc w centrum miast, przeznaczone na lokale sklepowe, biura przemysłowo-handlowe, banki, kancelarie wziętych adwokatów i lekarzy, umożliwiały względnie wysokie procentowanie kapitału, tem bar-

Wywiad z Min. Thuguttem.

JAKA BĘDZIE ROLA P. THUGUTTA W SEKCJI NARODOWOŚCIOWOŚCIOWEJ? — NADZÓR. — DECYZJA OSTATECZNA PRZYPADA RADZIE MINISTRÓW.

Warszawa 26 marca. (Tel. G. L.) Min. Thugutt oświadczył w wywiadzie, iż rola jego w sekcji do spraw mniejszości narodowościowych polegać będzie na kierowaniu jej pracami. Premier Gabski przekazał Min. Thuguttowi wszy-

stkie kompetencje co do spraw mniejszości na kresach M. n. Thugutt będzie miał nadzór nad nominacjami wojewodów, prokuratorów i starostów do VI rang. Decyzja ostateczna przynależć jednak będzie Radzie Ministrów.

dzie, że zainteresowane strony chętnie przyczyniały się nawet do ponoszenia częściowych kosztów budowy, o tyle mieszkania jedno, dwu i trzypokojowe przeznaczone dla urzędników, wojskowych, pracowników i robotników nie kalkulowały się przy wyższej stopni procentowej, przewyżając zdolności płatnicze tych klas żyjących ze stałych dochodów.

Dla tych budowli nie kalkuluje się nawet ni kiego w stosunku do panującej w obrotach prywatnym stopy procentowej, oprocentowania pożyczki amerykańskiej, nie dosięgającego 10% rocznie. Urzędnicy i wojskowi, pracownicy i robotnicy domki i mieszkania nie znoszą bowiem wyższej niż 6% stopy procentowej i to wedle kalkulacji technicznej odnoszącej się do masowej budowy, jak to miało miejsce przed wojną.

Kredyt zagraniczny, który chętnie na ogół angażuje się w obrocie artykułami pierwszej potrzeby w poszukiwaniu za pewnym i trwałym momentem, nie widzi w interesie budowlanym, zwróconym ku budowie tanich i małych mieszkań, dostatecznego zysku, i stąd próby pozyskania znaczniejszych funduszy bezpośrednio z tego źródła spełzły na ogół na niczem.

W tych warunkach było jasne, że tylko interwencja kredytowa Państwa mogła w interesie publicznym jakim jest bezpośrednia budowa tanich mieszkań wytworzyć warunki, sprzyjające ożywieniu ruchu budowlanego w przyszłym kierunku.

Czyni temu zadość w znacznej mierze projekt ustawy o popieraniu budowy domów w miastach, uchwalony świeżo przez Radę Ministrów. Oparty na uwzględnieniu specjalnych potrzeb mieszkaniowych naszyli miast i centrów przemysłowych wykrytuje nowy projekt wzory zachodnie w szczególności Anglii, Belgii, Austrii i in., gdzie stworzono specjalne fundusze budowlane, dotowane z funduszy państwowych lub podatków ad hoc nałożonych (od mieszkań i lokali już istniejących, od placów niezabudowanych itd.).

Życie polityczne.

Lwów, 26 marca.

— W ciągu dnia dzisiejszego należy spodziewać się podpisania i ogłoszenia nominacji p. Stanisł. Grabskiego na Ministra Oświaty.

W kołach polit. znalazł należyty oddźwięk apel, wystosowany świeżo do polityków polskich przez ówczesny organ Rządu jugosłowiańskiego, zmierzający do tego, aby przyjaźń polsko-jugosłowiańska znalazła w raz w konkretnych czynach. — Polskę i Jugosławię łączą zważne i realne interesy, wynikające z traktatu pokojowego. Należy stwierdzić, że znajomość spraw polskich w Jugosławii czyni w ostatnich czasach duże postępy i przyczyni się poważnie do zawarcia na gruncie realnym umów i traktatów.

— Pogłoski o zerwaniu rokowań polko-niemieckich są bezpodstawne.

— Prasa angielska i amerykańska donosi o mobilizacji i koncentracji 40 000 wojska polskiego, prz znaczonego do ataku na Gdańsk, a nawet dzięki zabiegom propagandy niemieckiej łączy tę wiadomość z drobnym zatajeniem, jaki miał miejsce na pograniczu polsko-litewskim. Wobec tego stwierdza się kat goręcznie, że pogłoski te są całkowicie zmyślone.

Wiadomości zagraniczne.

Lwów 26. marca.

— Z Berlina donoszą, że w kołach tamt. urzędu spraw zagranicznych daje się zauważyć duże rozczarowanie z powodu, że akcja berlińsko-londyńska natrafiła na silny opór Francji. Niemieckie koła dyplomatyczne tracą coraz bardziej nadzieję, aby udało się Francję wciągnąć w pakt gwarancyjny tego rodzaju, któryby Niemcom dawał możliwość zwolnienia się z postanowień traktatu wersalskiego co do granic z Polską. Francja obstaje stanowczo przytem, że wszelki pakt musi być zawarty na podstawie wersalskiego „status quo“ i musi to status quo w całości gwarantować. Ambasador francuski w Londynie p. de Fleuriau zawiązał już Chamberlainowi odpowiedź Herrjota. — Pisma stwierdzają, że Francja uważa za nierealne wszelkie paki, któreby nie gwarantowały granic polskich i czeskich.

— „D. Mail“ donoszą z Jerozolimy, że do Kairu przybył pułk kawalerii angielskiej oraz posiłki dla żandarmerii angielskiej. Konsygnacja tych wojsk ma na celu ochronę osoby Balfoura, który jest dziś oczekiwany. Policja oświadcza, że nie zanoszą się na jakiegokolwiek niepokoję, choć jednak być „na wszystko przygotowana“.

— Z Tokio telegrafują: Bandy zbrojne powybiły szyby w oknach członków Izby wyższej, którzy na wczorajszym posiedzeniu Izby wystąpili przeciw wprowadzeniu nowego prawa wyborczego. Senat zawiesił posiedzenie, aż do chwili otrzymania zadośćuczynienia od ministra spraw wewnętrznych.

PAN LANCUCKI.

Przemyśl, 26. marca. (Tel. G. L.). Tutejszy sąd przysięgłych wydał wyrok uwalniający posła Łańcuckiego od winy i kary. Na wniosek prokuratora postanowiono jednak zatrzymać p. Łańcuckiego w areszcie śledczym ze względu na to że jest ścigany przez sądy za inne przestępstwa.

Sejm i Senat mają być rozwiązane 15. lipca?

UCHWAŁA WYZWOLENIA. — NOWE WYBORY W PAŹDZIERNIKU. MOTYWY.

Warszawa 26 marca. (Tel. G. L.) Klub Wyzwolenia na wczorajszym posiedzeniu postanowił wnieść na najbliższym posiedzeniu Sejmu wniosek o rozwiązanie parlamentu z dniem 15 lipca i wyznaczenie nowych wyborów w dniu 15 października, na podstawie do-

tychczasowej ordynacji wyborczej. Wyzwolenie motywuje swój wniosek, iż przy obecnej strukturze Sejm nie może przeprowadzić rozdziału kościoła od państwa, oraz wykonania reformy rolnej bez odszkodowania.

Kodyfikacja nowego ustawodawstwa sanitarnego.

Lwów, 26 marca.

(=) Generalny dyrektor służby zdrowia publicznego, dr. Czesław Wroczyński, zapytany przez dziennikarzy jakie są projekty w dziedzinie ustawodawstwa sanitarnego, odpisał:

— Działalność władz administracyjnych w zakresie zdrowia publicznego jest obecnie niejednolita w b. zaborach Rzeczypospolitej. Powodem tego jest różnorodne ustawodawstwo sanitarne w różnych połaciach kraju. Posługujemy się dotychczas w administracji sanitarnej w znacznej części ustawami państw zaborczych, a w części tylko nowymi ustawami polskimi, uzupełnionymi dotychczas przepisami i rozporządzeniami wykonawczymi.

Sprawa kodyfikacji naszego ustawodawstwa sanitarnego stać się może w bliskiej przyszłości aktualną, to znaczy niezwłocznie po uchwaleniu przez ciało ustawodawcze jednolitych ustaw samorządowych. Brak tych ustaw też stał dotychczas na przeszkodzie skodyfikowaniu ustawodawstwa sanitarnego, które oprzeć się musi na ustawach samorządowych i wymaga przedewszystkiem uporządkowania i skoordynowania zakresu działania samorządu i Państwa. To jest powód dlaczego tak ważna dla rozwoju naszego szpitalnictwa ustawa o zakładach leczniczych złożona sejmowi już w r. 1922 nie została dotychczas uchwalona; dla tych samych względów nie było możliwe dotychczas przeprowadzenie ustawy o zwalczaniu chorób wenerycznych. W pracowaliśmy tedy cały szereg projektów ustaw sanitarnych, a więc: 1) projekt ustawy dentystycznej, już zatwierdzony przez Radę Ministrów; 2) projekt ustawy w przedmiocie praktyki położniczej; 3) projekt ustawy o dozorcach nad artykułami żywności i przedmiotami użyty; 4) projekt noweli do ustawy o przymusowym szczepieniu ochronnym osp; 5) projekt ustawy o stwierdzeniu przyczyn zgonów; 6) projekt ustawy aptekarskiej.

Obecnie przystępujemy do przygotowania projektu jednolitej dla całego państwa zasadniczej ustawy sanitarnej, który niezwłocznie po uchwaleniu ustaw samorządowych stanie się aktualnym.

— Jakie są prace Gener. Dyrekcji Służby Zdrowia w dziedzinie organizacji służby zdrowia?

— W r. z. wydano już okólniki i instrukcje normujące ściśle sprawę zakresu czynności wojewódzkich wydziałów zdrowia publ. i stosunku lekarzy powiatowych do starostów. Wydano również instrukcję dla dozorców sanitarnych. Tem samym uregulowano ostatecznie stanowisko urzędników sanitarnych we władzach II. i I. instancji. Znaczne postępy zrealizowaliśmy w dziedzinie ćwiczenia personelu sanitarnego.

W r. z. w częściowo uruchomionej państw. szkole higieny zorganizowano 2 kursy wyszkolenia dla dozorców sanitarnych, a jeden kurs wyszkolenia dla lekarzy powiatowy h. W r. b. odbędą się również kursy wyszkolenia dla lekarzy powiatowych i dozorców sanitarnych. W porozumieniu z Min. pracy odbył się kurs wyszkolenia dla inspektorów sanitarnych.

Państw. szkoła higieny, budowa-

Uchwały Rady Ministrów.

POWOŁANIE DO ŻYCIA SEKCJI KOMITETU POLITYCZNEGO MINISTRÓW. — NOWELIZACJA PODATKU OBROTOWEGO. — UZUPEŁNIENIE STATUTU ORGANIZACYJNEGO MINISTERÓW

Warszawa, 25. marca. (Tel. G. L.). Rada Ministrów 25 bm. powzięła następujące uchwały: Powołanie sekcji komitetu polit. Rady ministrów dla spraw woj. wschodnich i dla spraw mniejszości narodowych. Rozporządzenie o ryczałcie dla kierowników urzędów pocztowych VI. klasy.

Projekt ustawy w sprawie zmian niektórych przepisów co do państwowego podatku dochodowego i emisyjnego, roz-

porządzenia z 25 czerwca o bilansowaniu w złotych oraz o określeniu w złotych kapitałów własnych przedsiębiorstw, obowiązanych do prowadzenia ksiąg handlowych.

Rozporządzenie w sprawie uzupełnienia statutu organizacyjnego ministerstwa spraw wewnętrznych. Uchwałę w sprawie doraźnej pomocy dla robotników, którzy wyczerпали zasiłki z funduszu bezrobocia.

na z subwencji 300 000 dolarów, udzielonej przez fundację Rockefellera, jest obecnie wykończoną z funduszy skarbowych. Przed kilku dniami uruchomiono pracownice chemiczne szkoły, odpowiadające wszystkim nowoczesnym wymaganiom. Szkolenie personelu odbywać się będzie nietylko drogą teoretyczną, lecz również we wzorowych okręgach sanitarnych. Dwa takie okręgi są obecnie w sferze organizowania: pierwszy w dzielnicy mokatowskiej w Warszawie w porozumieniu z magistratem m. st. Warszawy, drugi w pow. skierniewickim. Fundacja Rockefellera udziela na ten cel rocznej subwencji w wysokości 18 000 dolarów.

Wreszcie uzyskaliśmy również subwencję fundacji Rockefellera celem zorganizowania tak zw. rady ekspertów, mającej za zadanie opracowanie najważniejszych zagadnień zdrowotności publicznej i przeprowadzenie odpowiednich badań.

Zwracamy również baczną uwagę na szkoły pielęgniarek szpitalnych i higienistek, których zadaniem jest praca w przychodniach przeciwgruźliczych i opieki nad matką i dzieckiem. W tym celu subwencjonujemy wzorową szkołę pielęgniarek w Warszawie, powstającą pod kierownictwem amerykańki p. Heleny Bridge.

Dzięki pomocy fundacji Rockefellera powstanie w rb. przy uniwersytecie Jagiellońskim druga tego typu szkoła. Zapotrzebowanie pielęgniarek i szczególnie higienistek wzrasta z dniem każdym, co jest dowodem rozwoju instytucji sanitarnych w tych niezmiernie ważnych dziedzinach.

— Jakie są projekty rządu, dotyczące się zdrojowisk państwowych?

— Sprawa rozwoju zdrojowisk posiadanych przez państwo w Krynicy, Busku i Ciechocinku jest obecnie przedmiotem szczególnej troski rządu. Opracowany został projekt ustawy, przekształcającej zdrojowiska na przedsiębiorstwa państwowe celem rozpoczęcia racjonalnego rozszerzenia tych zakładów w ciągu szeregu lat. Znajdujemy się obecnie w okresie dokonywania w zdrojowiskach poważnych inwestycji. W Krynicy rozpoczęła w r. z. budowa nowego domu kąpielowego o pojemności 228 kabin będzie kontynuowana w bieżącym sezonie budowlanym. W Ciechocinku w r. b. będzie ukończona znaczna część robót przy budowie wodociągu. Busk posiada już obecnie nowy zbiornik na wodę mineralną. W celu uprzyęstnienia korzystania z naszych zdrojowisk szerszym warstwom i skutecznej konkurencji z zagranicą, obniżyliśmy ceny kąpeli i zabiegów leczniczych w r. b. o 30%.

Z ruchu wydawniczego.

Lwów, 25 marca.

d' Abancourt Helena. „Kraków i okolice“, przewodnik, z 49 ilustr. w tekście i mapka. Przewodnik niniejszy zawiera krótką historię miasta, rozdział o stylach zabytków Krakowa, wiadomości o uroczystościach, zwyczajach i obchodach krakowskich, wreszcie informacje, dotyczące samego zwiedzania, wraz z alfabetycznym wykazem rzeczowym, spisem ulic, ilustracji mapką orientacyjną. Pewne zmiany, jakie autorka przeprowadziła w ogólnie przyjętym sposobie układania przewodnika, wpływają korzystnie na jego wartość praktyczną.

Brodowski Feliks i Brodowska Teofila. „Kobieta w rodzinie“, szkic moralności praktycznej naszych matek. Książka ta jest drogowskazem dla współczesnej kobiety polskiej, Ustala ona zdrowe, niewzruszalne podstawy jej życia, we wszelkich jego przejawach. Dziełko poprzedza wstęp napisany przez Feliksa Brodowskiego, a zawierający wiele głębokich i oryginalnych myśli, dotyczących wewnętrznego życia jednostki i społeczeństwa.

Bystron Jan St. „Historja w pieśni ludu polskiego“. Zbiorek powyższy zawiera kilkanaście pieśni, które przechowały się w tradycji ludowej do dnia dzisiejszego. Dowiadujemy się z niego, jakie wypadki, wzgl. osoby lud nasz żywiej poruszały, jakie zajmował wobec nich stanowisko, oraz jak daleko sięga jego pamięć. Obok cennych uwag krytycznych, znajdujemy w książce prof. Bystronia wiele wiadomości, dotyczących historii w pieśni ludu wogóle, twórców tych pieśni, wspomnień przeszłości w pieśniach obrzędowych, oraz przypisy.

Dr. Jakim Jaćma, profesor ukr. pedagogicznego Instytutu imienia M. Dragomanowa w Pradze, ogłosił ku uczczeniu 75 rocznicy urodzin Masaryka, rozprawę p. t. „Prowidni dei filozofji Tomi Masaryka“. Książkę zdobi portret prezydenta.

Julja Baranowska - Borowa. „Święta pieśni dzieci polskich“. Piosenki, zawarte w tym zbiorze, stanowią program „Święta pieśni“, uroczystości corocznej, w czasie której dzieci ze szkół powszechnych całego miasta wykonywują kilka jednogłosowych utworów religijnych, hymnów i pieśni narodowych i ludowych. Zbiorek ma również na celu ustalenie tekstów i melodyj naszych utworów pieśniowych, a tem samem zamierza wpływać na ich poprawne wykonanie.

Stanisław Kazuro „Polska pieśń ludowa i jej znaczenie dla kultury narodowej“. W pracy tej znany pedagog muzyczny zwraca uwagę społeczeństwa na konieczność utworzenia lotnych kapeli ludowych dla szerzenia kultury pieśni, utworzenia filharmonji ludowej i ułatwienia pałacej sprawy przygotowywania nauczycieli śpiewu dla sz. ół ogólnokształcących.

Natanson Władysław i Zakrzewski Konstanty. „Nauka fizyk“, dla wyższych szkół średnich. Tom trzeci, zeszyt pierwszy. Zeszyt ten obejmuje naukę elektryczności i magnetyzmu, opracowaną z taką samą niepowszednią umiejętnością i starannością jak wszystkie działy w dwóch poprzednich tomach.

Likwidacja ustroju liberalnego we Włoszech?

Lwów, 26. marca.

Z okazji 6-tej roczn. utworzenia rządu faszystowskiego zapowiada kierownictwo partji faszystowskiej stopniową likwidację ustroju liberalnego państwa za pomocą reformy administracji i wszystkich gałęzi życia publicznego Minister Rocco uczynił wzmiankę o rewolucyjnej reformie konstytucji, którą zamierza przeprowadzić faszyzm jeszcze w roku bieżącym. W ciągu 10-ciu lat Włochy przekształcą się w całkiem nowy twór państwowy, przystosowany do ducha czasu. Obecna konstytucja jest przestarzała. Komisja wypracowuje wniosek co do postawienia sił produkcyjnych pod kontrolę państwa oraz co do reformy konstytucji. Już w jesieni będzie mógł parlament podjąć dyskusję nad temi reformami. Komisja projektuje nadzór państwa nad wszystkimi siłami produkcyjnymi.

Wśród literatów.

Lwów, 26. marca.

W niedzielę 15 bm. odbyło się w Kasyjnie i Kole lit. art. Zwyczaj. Ważne Zgromadzenie członków Zawodu. Związku Literatów Polskich. Zagaił je wicepr. dr. Eugeniusz Kucharzski, poświęcając serdeczne wspomnienie zmarłym członkom Związku. Z kolei podkreślił trudności, na jakie napotyka sprawa organizacji Z. L. P., a w łączności z tem cały rozwój instytucji. Przewodniczący komisji rewizyjnej p. Chołodecki zdawał sprawę ze stanu kasy Związku. Nad działalnością Zarządu wywiązała się żywa dyskusja. Udzielono absolutorium Zarządowi i Komisji rewizyjnej, oraz uchwalono wysłanie specjalnego podziękowania skarbnicze p. Tomickiej P. Orobkiewicz referował sprawę organizacji Związku. Uchwalono odpowiednie rezolucje.

P. Kucharzski referował następnie sprawę Syndykatu autorów i kompozytorów, która w obecnej formie nie odpowiada jeszcze zadaniu. Uchwalono rezolucję (p. Raorta), by nowy Zarząd dążył do reorganizacji Syndykatu w tym sensie, iżby instytucja ta chroniła część i mienie literatów.

Dokonano następnie wyborów do Zarządu Związku i komisji rewizyjnej. Przez aklamację mianowano Wł. Reymonta honorowym członkiem Związku. Delegatami na Zjazd Z. L. P. L. w Warszawie wybrano pp. Orobkiewicza i Ortwinę, oraz uchwalono podnieść wkładkę członkowską do 2 zł. miesięcznie, zaś na wniosek p. Chołodeckiego postanowiono, że Związek literatów przystąpi jako członek do Towarzystwa Miłośników książki.

Nowy Zarząd ukonstytuował się wybierając prezesem Związku Literatów dra Władysława Kozickiego, wiceprezesem p. Ostapę Ortwinę, sekretarką p. Idę Wieniewską, skarbnikiem p. Kazimierza Bronczyka. Bibliotekarką Związku została, jak poprzednio, p. Mrozowicka, zaś gospodynią lokalu p. Bilińska.

MIKOLASCHA

Wódki i Likieri

TALISMAN

DERBY

CRISTAL

MIKOLASCHA

Wódki i Likieri

2693

T. IV. 112/22/8. Piotr Kamuda z Trzeźnia na froncie włoskim 1918 bez wieści zaginął. Wzywa się każdego, aby udzieliło Sądowi lub kuratorowi dr. Winderowi, adwokatowi w Tarnowie i obrońcy węzła małżeńskiego wiadomość o zaginionym Piotra Kamudę, wzywa się, aby Sąd tutejszy uwiadomił o swem życiu do 15. października 1925. 2407

Sąd okręgowy, Oddział IV.
Tarnów, 9. maja 1924.

T. IV. 52/24/4. Stanisław Merchut z Nieczajnej zaginął na froncie włoskim. Wzywa się każdego o udzielenie Sądowi lub kuratorowi dra Flaschenowi w Tarnowie wiadomości o zaginionym, zaś Stanisława Merchuta wzywa się, aby tutejszy Sąd uwiadomił o swem życiu do dnia 5. października 1925. 2408

Sąd okręgowy, Oddział IV.
Tarnów, dnia 10. lutego 1925.

T. 376/24. Stefan Hromiak, urodzony 11. sierpnia 1877 w Boratynie, powiat Brody, zaginął od r. 1915 jako żołnierz austriacki na wojnie światowej. Wdrażając postępowanie celem uznania go za zmarłego, a małżeństwa z Marią Hromiak zawartego za rozwiązane, wzywa się, aby o zaginionym uwiadomiono do 6 miesięcy Sąd lub kuratora dra Sternschussa w Złoczowie, którego ustanawia się obrońcą węzła małżeńskiego. 2409

Sąd okręgowy.
Złoczów, 30. stycznia 1925.

T. 592/24. Iwan Czajkowski, urodzony dnia 11. czerwca 1887 w Pietryczach powiat Złoczów, zaginął od r. 1917 jako żołnierz austriacki na wojnie światowej. Wdrażając postępowanie celem uznania go za zmarłego, wzywa się, aby o zaginionym uwiadomiono do 6 miesięcy Sąd lub kuratora dra Groskopa w Złoczowie. 2410

Sąd okręgowy.
Złoczów, 7. lutego 1925.

Jan Harasymczuk, urodzony 9. października 1879 w Boratynie, powiat Brody, zaginął od r. 1915 jako żołnierz austriacki na wojnie światowej. Wdrażając postępowanie celem uznania go za zmarłego, a małżeństwa z Anną Hajasymczuk zawartego za rozwiązane, wzywa się, aby o zaginionym uwiadomiono do 6 miesięcy Sąd lub kuratora dra Moszyńskiego w Złoczowie, którego ustanawia się obrońcą węzła małżeńskiego. 2411

Sąd okręgowy.
Złoczów, 20. stycznia 1925.

T. 575/24. Iwan Lemczuk, urodzony 4. lipca 1877 w Boratynie, powiat Brody, zaginął od r. 1915 jako żołnierz austriacki na wojnie światowej. Wdrażając postępowanie celem uznania go za zmarłego i małżeństwa z Fufinją Demczuk zawartego za rozwiązane, wzywa się, aby o zaginionym uwiadomiono do 6 miesięcy Sąd lub kuratora dra Geretę w Złoczowie, którego ustanawia się obrońcą węzła małżeńskiego. 2412

Sąd okręgowy.
Złoczów, 30. stycznia 1925.

Lcz. T. IV. 46/25/2. Edykt. Józef Pawlas, syn Aleksandra i Marty, urodzony 4. lutego 1883 w Rajczy i tam ostatnio przed wojną zamieszkały, jako żołnierz 92 p. p. b. armji austriackiej zaginął na wojnie od lipca 1915 bez wieści. Wdrażając postępowanie celem uznania go za zmarłego, a małżeństwo

jego za rozwiązane, wzywa się, aby uwiadomiono Sąd albo obrońcę węzła małżeńskiego adw. dr. Jaworskiego w Wadowicach o zaginionym do 6 miesięcy od ogłoszenia, poczem Sąd na ponowny wniosek orzeknie ostatecznie. 2434

Sąd okręgowy, Oddział IV.
Wadowice, dnia 23. lutego 1925 r.

Lcz. T. IV. 8/25/2. Edykt. Józef Puda, syn Tomasa i Agnieszki, urodzony 27. stycznia 1887 w Koszarowie i tam ostatnio zamieszkały, jako żołnierz 56 p. p. b. armji austriackiej zaginął na wojnie od grudnia 1914 bez wieści. Wdrażając postępowanie celem uznania go za zmarłego, a małżeństwo jego za rozwiązane, wzywa się, aby uwiadomiono Sąd albo obrońcę węzła małżeńskiego adwokata dr. Z. Jaworskiego w Wadowicach o zaginionym do 6 miesięcy od ogłoszenia, poczem Sąd na ponowny wniosek orzeknie ostatecznie. 2436

Sąd okręgowy, Oddział IV.
Wadowice, dnia 2. lutego 1925 r.

Lcz. T. IV. 25/25/2. Edykt. Franciszek Zmuda, syn Kazimierza i Teresy, urodzony 27. września 1889 w Rabce i tam zamieszkały, jako żołnierz 89 p. p. b. armji austriackiej, biorąc udział w wojnie światowej, dostał się w lecie 1915 podczas walk w Karpatach do niewoli rosyjskiej, skąd ostatnio o sobie wiadomości dał w jesieni 1915. Od czasu tego dalszy ślad po nim zaginął. Wdrażając postępowanie celem uznania go za zmarłego, wzywa się, aby uwiadomiono Sąd w Wadowicach o zaginionym do 6 miesięcy od ogłoszenia, poczem Sąd na ponowny wniosek orzeknie ostatecznie. 2437

Sąd okręgowy, Oddział IV.
Wadowice, dnia 11. lutego 1925.

Lcz. T. IV. 24/25/2. Edykt. Jan Zmuda, syn Kazimierza i Teresy, urodzony 21. maja 1873 w Rabce i tam zamieszkały, w roku 1903 wyjechał do Ameryki, a od roku 1904 brak o nim jakichkolwiek wiadomości. Wdrażając postępowanie celem uznania go za zmarłego, wzywa się, aby uwiadomiono Sąd w Wadowicach o zaginionym do 6 miesięcy od ogłoszenia, poczem Sąd na ponowny wniosek orzeknie ostatecznie. 2437

Sąd okręgowy, Oddział IV.
Wadowice, dnia 11. lutego 1925 r.

Lcz. T. IV. 33/25/2. Edykt. Maurycy Sternberg (false Wulkan), syn Gusty Sternberg urodzony 27. maja 1884 w Slemieniu ad Żywiec i tam zamieszkały, jako żołnierz 56 pp. b. armji austriackiej zaginął na wojnie w bitwie pod Krásnikiem w jesieni 1914 i od czasu tego wszelki ślad po nim zaginął. Wdrażając postępowanie celem uznania go za zmarłego, wzywa się, aby uwiadomiono Sąd w Wadowicach o zaginionym do 6 miesięcy od ogłoszenia, poczem Sąd na ponowny wniosek orzeknie ostatecznie. 2435

Sąd okręgowy, Oddział IV.
Wadowice, 24. lutego 1925.

T. 86/25. Zachariasz Kukurudz, urodzony 4. kwietnia 1889 w Irczciańcu Małym powiat Złoczów, zaginął od r. 1914 jako żołnierz austriacki na wojnie światowej. Wdrażając postępowanie celem uznania go za zmarłego, wzywa się, aby o zaginionym uwiadomiono do 6 miesięcy Sąd lub kuratora dra Oleśnickiego w Złoczowie. 2301

Sąd okręgowy.
Złoczów, 13. lutego 1925.

T. V. 390/24/5. Piotr Kisała, urodzony 1879 w Handzlówce, powiat Łańcut, pełniąc służbę w 3 pułku artylerji walczył w Przemyślu, w marcu 1915 zaginął. Wdrażając postępowanie celem uznania go za zmarłego, wzywa się, aby uwiadomiono Sąd o zaginionym. 2392

Sąd okręgowy.
Rzeszów, 31. stycznia 1925.

T. 358/24. Jan Kowaluk, urodzony 19. lipca 1881 w zaszulach powiat Złoczów, zaginął od r. 1917, jako żołnierz austriacki na wojnie światowej. Wdrażając postępowanie celem uznania go za zmarłego, wzywa się, aby uwiadomiono do 6 miesięcy Sąd lub kuratora dra Wania w Złoczowie. 2304

Sąd okręgowy.
Złoczów 5. stycznia 1925.

T. 428/24. Ignacy Kuczma, urodzony 11. stycznia 1872 w Firlejówce, powiat Złoczów, zaginął od r. 1916, jako żołnierz austriacki na wojnie światowej. Wdrażając postępowanie celem uznania go za zmarłego, wzywa się, aby uwiadomiono do sześciu miesięcy Sąd lub kuratora adw. Dolnickiego w Złoczowie. 2302

Sąd okręgowy.
Złoczów, 29. grudnia 1924

T. 368/24. Wasyl Karaś, urodzony 3. stycznia 1887 w Chłczycach powiat Złoczów, zaginął od r. 1914 jako żołnierz austriacki na wojnie światowej. Wdrażając postępowanie celem uznania go za zmarłego, wzywa się, aby uwiadomiono o zaginionym do 6 miesięcy Sąd lub kuratora dra Schwagera w Złoczowie. 2303

Sąd okręgowy.
Złoczów, 28. grudnia 1924.

ROZMAITE OBWIESZCZENIA

Cg. II. b. 165/25. Edykt. Maria Parkowska wniosła skargę przeciw Antoninu Tarłowskiemu o separację. I. termin ugodowy został wyznaczony na 15. kwietnia 1925, godz. 10. przedpoł. w tym sądzie, biuro Nr. 99. Ponieważ miejsce pobytu strony pozwanej jest nieznanne, ustanawia się adwokata dra Łaza we Lwowie kuratorem, który ją będzie zastępował na jej koszt i niebezpieczeństwo dotąd, dopóki ona sama się nie stawi i nie ustanowi pełnomocnika. 2674

Sąd okręgowy cywilny, Oddział II.
Lwów, dnia 17. marca 1925.

WYTWÓRNI NAPOJÓW WYSOKOWYCH, Spółdzielnia z ogr. poręką w Zniesieniu zawiadania swoich członków, że dnia 31. marca 1925 o godzinie 10. rano odbędzie się **Walne Zgromadzenie** członków z następującym porządkiem dziennym:

- 1) Sprawozdanie Zarządu z czynności i rachunków za rok 1924.
- 2) Udzielenie Zarządowi i Radzie nadzorczej absolutorium z czynności i rachunków za rok 1924.
- 3) Sprawozdanie Rady nadzorczej i wniosek teje co do rozdziału czystego zysku za rok 1924.
- 4) Wybór jednego członka rady nadzorczej.
- 5) Upoważnienie Rady nadzorczej do zawarcia umowy o honoraria miesięczne z członkami Zarządu.
- 6) Oznaczenie najwyższej sumy zobowiązania, jakie spółdz. może zaciągnąć.
- 7) Zmiana statutu par. 3 lit. a.
- 8) Wnioski członków.

W razie niejawienia przepisane statutem komplety członków, walne zgromadzenie odbędzie się tego samego dnia o godz. 4 popoł. bez względu na ilość obecnych członków.

Herman Arem
prezes Rady nadzorczej.

M. Krampner
S. Lów
członkowie Zarządu.

Edykt. Strona pozwana Hersch Feinstein wniosła skargę przeciw stronie pozwanej, niewiadomej z miejsca pobytu i zamieszkania Katarzynie Bojko o 2000 zł. zpn. do L. cz. Cg. I. a 276/24. Audjencja do ustnej rozprawy została wyznaczona na 15. stycznia 1925, godz. 9 przedpoł. w tym sądzie, biuro Nr. 8. Ponieważ miejsce pobytu strony pozwanej jest nieznanne, ustanawia się kuratora adwokata Konstantego Miranowicza w Tarnopolu kuratorem, który ją będzie zastępował na jej koszt i niebezpieczeństwo dotąd, dopóki ona sama się nie stawi i nie ustanowi pełnomocnika. 2675

Sąd okręgowy, Oddział I.
Tarnopol, dnia 20. grudnia 1924.

UNIEWAŻNIAM zgubiony indeks Nr. 6650 Wieruński Jan Kazimierz. 2689-3

PLANY I KOSZTORYSY młynów, tartaków oraz wszelkich innych zakładów przemysłowych szybko i tanio wykonuje oraz wszelkie maszyny na raty poleca **„PILOT”**

Lwów, ul. Batorego 4.
Techniczna porada bezpłatnie.

2099-15

Kierownictwo budowy Domów PRO.

we Lwowie

rozpisują przetarg ofertowy na:

1. dostawę cementu.
2. do tawę szu'ru

Oferty należy wnieść najpóźniej do dnia 1 kwietnia 1925.

Formularze ofert oraz mać można w biurze Kierownictwa budowy, Lwów, ul. Nowy Świat 1. 14.

E. CZERWIŃSKI i A. ZACHARIEWICZ

Inżynierowie - Architekci.

AWIZO.

Rej. Kier. Int. Kielce przeprowadzi dnia 30. marca 1925 r. przetarg ofertowy na sprzedaż art. żywn., sprzętów etc. Bliższe szczegóły podaje „Polska Zbrojna” i „Monitor Polski” z dnia 26. lutego 1925 r.

1796-2 10 Okr. Szeł. Int. L. 3394/z.

Prenumerata bez odnoszenia miesięcznie 4 zł. — z odnoszeniem lub pocztą miesięcznie 4 zł. 75 gr., zagranicą 5 zł. 50 gr. — Redakcja czynna od godz. 8 rano do 1 popoł. z wyjątkiem niedziel i świąt. — Redaktor naczelny przyjmuje od 1—4 popoł. — Listów niefrankowanych należyście nie przyjmuje się. — Rekopisów Redakcja i Administracja nie zwraca. — Konto P. K. O. 141.690.

Redaktor odp. JERZY KONARSKI. Należytość pocztową opłacono ryczałtem Drukarnia Ski Akcyjnej Wydawniczej pod zarz. J. Płockiego.